

Nr 261.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder för beredande av nya lokaler för naturhistoriska riksmuseets etnografiska avdelning m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 144.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/1931 har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 38 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående beredande av lokalutrymmen för naturhistoriska riksmuseets etnografiska avdelning, för ändamålet för nämnda budgetår beräkna ett extra reservationsanslag av 100,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1930 dagtecknad proposition, nr 244, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att ett å till ärendet hörande »relationsritningar över kasernetablissemant för kungl. livregementets dragoner, situationsplan» med rött utmärkt område av i runt tal 25,200 kvadratmeter av förutvarande livregementets dragoners kasernområde jämte därå befintliga byggnader må reserveras för naturhistoriska riksmuseets etnografiska avdelning,

dels ock för iordningställande för nämnda avdelnings och museums räkning av vissa å berörda område befintliga byggnader i huvudsaklig överensstämmelse med ett av byggnadsstyrelsen i utlåtande den 23 januari 1930 framlagt förslag ävensom för bestridande av kostnaderna för flyttning av museets samlingar till de nya lokalerna m. m. för budgetåret 1930/1931 under åttonde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag å 100,000 kronor.

Den föreliggande utredningen har enligt riksdagens mening på ett tillfyllestgörande sätt ådagalagt, att de etnografiska samlingarnas lokalfråga tränger till en snar lösning. Berörda samlingar, vilkas värde såväl för forskningen som för det allmänna folkbildningsarbetet torde få anses oomtvistligt, hava hittills inrympts på olika ställen under sådana förhållanden, att endast en ringa del av desamma kunnat göras tillgänglig för den intresserade allmänheten och även deras tillgodogörande för de på detta område arbetande vetenskapsmännen i hög grad försvårats. Häri bör, synes det riksdagen, så snart som möjligt rättelse äga rum.

Det förslag till en provisorisk lösning av den etnografiska avdelningens lokalfråga, som av Eders Kungl. Maj:t framlagts, har synts riksdagen böra godtagas.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förslag,

dels medgivit, att ett å till ärendet hörande »relationsritningar över kasernetablisement för kungl. livregementets dragoner, situationsplan» med rätt utmärkt område av i runt tal 25,200 kvadratmeter av förutvarande livregementets dragoners kasernområde jämte därå befintliga byggnader må reserveras för naturhistoriska riksmuseets etnografiska avdelning,

dels ock för iordningställande för nämnda avdelnings och museums räkning av vissa å berörda område befintliga byggnader i huvudsaklig överensstämmelse med ett av byggnadsstyrelsen i utlåtande den 23 januari 1930 framlagt förslag ävensom för bestridande av kostnaderna för flyttning av museets samlingar till de nya lokalerna m. m. för budgetåret 1930/1931 under åttonde huvudtiteln anvisat ett extra reservationsanslag å 100,000 kronor.

Stockholm den 20 maj 1930.

Med undersåtlig vördnad.
